
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ИСТАНБУЛ –
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

ИМПРЕСИИ ОД ЕДУКАТИВНА 
ПРОГРАМА

Прим. Др. Валентина Златковска



ВОВЕД

• Покровител: Министерство за Здравство

• Времетраење на програмата: 21.06.-17.07.2015

• Место на спроведување на програмата: Државен 
универзитет во Истанбул, Медицински факултет 
„Cerrahpaşa“

• Учесници: 

– 3 доктори на медицина од различна специјалност

– 5 медицински техничари
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Историјат

Први почетоци: 14.03.1827, Медицинско училиште

Реформа:

• 07.01.1967, Поделба на Медицинскиот факултет на 
2 составни дела

• 27.07.1967, Одлука на Сенат за спојување на 
İstanbul Faculty of Medicine и Cerrahpaşa Faculty of 
Medicine
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STATUS PRESENS

• 2500 студенти 
посетуваат наставни 
програми на Турски и 
Англиски јазик

• Поранешни студенти 
и актуелни професори 
работат на повеќе 
еминентни 
здравствени институци 
низ цела Турција
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STATUS PRESENS

• Централна библиотека за 
постојано надградување на 
сознанијата на студентите

• Издавање на сопствено
научно списание Cerrahpaşa
Journal of Medicine
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STATUS PRESENS

• 20 објекти со корисна 
површина од 350.000 m2

• 210.000 m2 за 
училници, лаборатории, 
центри за 
трансфузиологија, 
ресторани, банки...
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ИНСТИТУЦИОНАЛНА ПОСТАВЕНОСТ

• 2 Кампуса:

– Cerrahpaşa медицински факултет

– Çapa

• Оддел за неонатологија – интензивна нега
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ВПЕЧАТОЦИ

• Интензивна нега и лекување

• Дијагностички и терапевтски здравствени 
услуги

• Примена на методи за рано откривање на 
болести, лекување, следење на деца со 
прематурна ретинопатија...
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ВПЕЧАТОЦИ

• Радиолошка и друга дијагностика

• ЕКГ, ЕЕГ и ултразвучна дијагностика

• Лабораториски иследувања

• Специјализирана нега:

– Подобар психомотерен развој

• Непречен контакт на мајка и новородено

• Лекување и подготовка за хируршки интервенции

• Континуирано ЕЕГ кај деца после асфиксија
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ЛИЧНА АНГАЖИРАНОСТ

• Секојдневно учество на визита:

– Раководена од страна на професор

– Учество на млади доктори

• Примери од одделот
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ЗАКЛУЧОК

• Функционална тимска работа помеѓу 
персоналот на неонаталошката служба во 
институцијата домаќин

• Корисно искуство од севкупните активности 
на овој оддел

• Имплементација на знаењата во нашата 
институција
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ПРЕПОРАКИ

• Формирање целосно функционална 
неонатолошка служба при КЦ Штип

• Формирање тим од доктори и помошен 
персонал, кои ќе ја спроведат активноста на 
неонатолошката служба

• Набавка на нова и современа апаратура

• Дополнителни едукации
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